

معاون وزیر خارجه روسیه: «بهار عربی» برای مدت‌ها ادامه خواهد داشت

نماینده رئیس‌جمهوری روسیه در مسائل خاورمیانه معتقد است که بعد از رویدادهای اخیر در این منطقه قابل اعتماد بودن روسیه به اثبات رسیده است

عادلی/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس روسیه

نماینده رئیس‌جمهوری روسیه در مسائل خاورمیانه با اشاره به ادامه یافتن ناآرامی‌های مردمی در کشورهای عربی معتقد است که بعد از رویدادهای اخیر در این منطقه قابل اعتماد بودن روسیه به اثبات رسیده است.

به گزارش آران نیوز به نقل از فارس، "میخائیل بوگدانوف" معاون وزیر امور خارجه روسیه و نماینده ویژه رئیس‌جمهوری این کشور در مسائل خاورمیانه در مصاحبه‌ای اختصاصی با خبرگزاری «نووستی» اعلام کرد که ناآرامی‌های مردمی در کشورهای منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا که به نام کلی «بهار عربی» معروف شده است، برای مدت‌ها همچنان ادامه خواهد داشت، ضمن اینکه عقیده کلی نسبت به قابل اعتماد بودن روسیه در این کشورها بیش از گذشته به اثبات رسیده است.

بوگدانوف گفت: ناآرامی‌های عربی برای مدت‌ها همچنان ادامه خواهد داشت. برخی رهبران این کشورها سرنگون شده‌اند، البته اوضاع در آنجا بهتر از گذشته نشده است. برعکس مشکلات زیادی در این کشورها بوجود آمده و حیات اقتصادی بدون سازماندهی شده، سطح تولید سقوط کرده و بیکاری افزایش یافته است. موج آشوب‌های تازه آغاز شده است و با سرنگونی رژیم‌های قبل هیچ کس مسئولیت اوضاع فعلی را برعهده نمی‌گیرد. شروع به یافتن مقصر در میان یکدیگر کرده و این آغاز مرحله بعدی یعنی شروع مناقشه داخلی مجدد است.

به گفته این دیپلمات بلندیایه، روسیه از ابتدای ناآرامی‌ها در جهان عرب خواستار حل و فصل دیپلماتیک مناقشات داخلی در این کشورها از طریق مذاکره و آشتی طرف‌های متخاصم شده بود. عملکرد روسیه در قبال همه شرکای قدیمی خود کاملاً صادقانه بوده، هست و خواهد بود.

نماینده رئیس‌جمهوری روسیه در مسائل خاورمیانه یادآور شد: برخورد ما نسبت به شرایط بوجود آمده در منطقه زمانی سازنده واقع نشد که از شرکای ما در غرب شنیده می‌شد که ما باید از طرف درست حمایت کنیم و این احساس بوجود می‌آید که این افراد خود در برخی مواقع از تاریخ جدا می‌مانند. من فکر می‌کنم که شرکا و دوستان عرب ما بیش از پیش درک کرده‌اند که ما از کسانی که با آنها روابط حسنه برقرار کرده‌ایم، روی بر نخواهیم گرداند.

بوگدانوف به عنوان نمونه به حوادث سال گذشته در مصر، زمانی که آمریکا بعد از حمایت چندین دهه خود از رژیم حسنی مبارک در مصر، به ناگهان به طرفداری از مخالفان وی پرداخت، اشاره کرد. معاون وزیر خارجه روسیه تازه از سفر کاری خود به عربستان سعودی به منظور شرکت در نشست بین‌المللی گروه «دوستان یمن» به مسکو مراجعت کرده است. بوگدانوف در جریان این سفر از مقر

سازمان همکاری‌های اسلامی در شهر «جده» دیدن کرده و با "اکمل الدین احسان اوغلو" دبیرکل این سازمان دیدار و گفت‌وگو کرد. /ع

پایان پیام